

Redakcja i Administracja
Warszawa
 ul. Wesoła 7—Tel. 5.05.70

Kraków
 ul. Św. Tomasa 11-a
 Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCIALISTYCZNEJ
 WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznica złotych 2.50
Zagranicą z lotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.120
 Pocztowa Prekazy Rozrachunkowe
 Biuro Redakcyjne Warszawa i Warszawa 1, 100

Warunki prenumeraty, w Krakowie o odniesieniu miesięcznik za 2,50, na prowincji miesięcznik za 2,50, zagranicą za 5,60. Za zmianę adresu 10 gr.
 17,40 port w Walencji. Jedną z bomb trafiła w ną, za opóźnienia w czasie poprzedniego bombardowania transportowca angielskiego „Cardiff”, który ostatecznie zain-

Na froncie Katalońskim

toczą się zacięte walki

Co znajduje się w rękach Rządu hiszpańskiego?

Oficjalny komunikat Ministerstwa Obrony Narodowej stwierdza, że na froncie katalońskim toczą się w dalszym ciągu zacięte

walki. Wojska powstańcze zdobyły ponownie się naprzód na odciśnięciu Melgat, okupując to wielkimi stratami.

Bombardowanie Walencji

Ekadzi lotnicze gen. Franco bombardowały w środę o godz. 17,40 port w Walencji. Jedną z bomb trafiła w ną, za opóźnienia w czasie poprzedniego bombardowania transportowca angielskiego „Cardiff”, który ostatecznie zain-

ofiarami bomb padło poza tym 5 zabitych i 12 rannych. O godz. 19,40 miasto uległo ponownemu bombardowaniu z samolotów, przy czym dwie osoby położyły śmierć, a 7 jest rannych.

Komunikat faszystów

Otrzyma komunikat powstańców walentery głównej stwierdza, że w ciągu dnia wzrosło znaczenie powstania w całym mieście Vich, oraz miejscowości

San Miguel Tore, Torre la Mollan, Sierra dela Guardia, San Marin de Centelles, Tonera, Breda, Hostelrich.

Granice Stanów Zjednoczonych znajdują się we Francji

Prasa francuska ogłasza doniesienia z Waszyngtonu o konferencji prezydenta Roosevelta z członkami senackiej komisji wojskowej. M. in. przedmiotem rozmowy była sprawa dostaw samolotów wojskowych przez Stany Zjednoczone A. P. dla Francji. Prezydent Roosevelt miał przy tym oświadczyć według doniesień dzienników amerykańskich, że granice Stanów Zjednoczonych znajdują się obecnie we Francji.

poludniowym piase dał: „Nie chcemy zbyt pochopnie wchodzić w sferę polityki autentyzacji tych słów, jednakże fakt, iż przytoczane są one przez wielo dzienników amerykańskich, uważać można za rzecz bardzo znamienitą”. Niezależnie jednak od sprawy autentyczności tych słów — pisze d. lej dzień — Francja musi przede wszystkim liczyć na własne siły. Będą my zadolnieni, że nie będziemy osamotnieni — zaznacza „Intransi-

Nowy Rząd patriarchy Mirona w Rumunii

W środę wieczorem gabinet rumuński podał się do dymisji. Król powierzył misję tworzenia nowego gabinetu dotychczasowemu premierowi, patriarsze Mironowi Cristea, który przedstawił królowi następującą listę członków gabinetu:

Premier — Miron Cristea; wicepremier, p. o. ministra Spraw Wewnętrznych i Minister Obrony Narodowej Armand Calinescu; minister Sprawiedliwości Victor Jamiand; minister Ubezpieczeń Victor Slavescu; minister Robót Publicznych i Komunikacji Michel Ghelmegeanu; minister Finansów i Gu-

bernaor Banku Narodowego Mitza Constantinescu; min. Gospodarki Narodowej iuz. Ion Bajoi; min. Rolnictwa i Marynarki woj. Paul Teodorescu; min. Pracy Michel Ralea; min. Zdrowia i Opieki Społecznej gen. Mikołaj Miranescu; min. Wyznań Religijnych i Szlaki Mikołaj Zigre; min. Oświaty Piotr Andrei; min. Spraw Zagran. Gregore Gafencu; min. S. anu dla Spraw Międzisztański Silviu Dragoș; min. Rolnictwa i Dóbr Państwowych prof. Constantin; min. Sił zbrojnych i Inwentaryzacji Majątku Publicznego Trajan Pop.

Krwawe zajścia na Rusi Podkarpackiej

P.A.T. donosi z Ungwar: Ponowu przyjął generał Prchal na Rusi Podkarpackiej wywołał w szeregu Wołosznowskich prawdziwą wieloletnią wojnę. W Swalawie doszło do ostrego starcia pomiędzy bojownikami Wołosznowa z osiadłymi tam urzędnikami i kolonistami czeskiemi. W obronie mieszkańców czeskich atakowało wojsko, które otwario o-

głęd z karabinów maszynowych na bojowników. Po obu stronach są zabici i ranni. Krwawe wypadki w Swalawie spowodowały rozbrajanie w wielu miejscowościach bojówk Wołosznowskich przed wojsko z rozkazu generała Prchali. W paru miejscowościach ogłoszono nieustan wojenny.

2.000 uchodźców hiszpańskich w Angoulemes

W czwartek rano przybyło do Angoulemes przeszło 2000 uchodźców hiszpańskich; przeważnie ko-

genali! — natomiast działajmy tak jak gdybyśmy mieli być pozostawieni sami sobie.

Wybrzeże jest broniące przez flotę republikańską w pełnej gotowości bojowej, składającej się z 3-ech krążowników, 13 torpedowców i 7 łodzi podwodnych.

W Czechosłowacji — według wzorów hitlerowskich

Dekrety o rewizji obywatelstwa i o wysiedleniu emigrantów

Podane zostały do wiadomości publicznej szczegóły uchwał, przyjętych dnia 27 stycznia b. r. przez gabinet czesko-słowacki w sprawie „uregulowania problemu wysiedlenia z Czechosłowacji obcych żywołów”. Zarządzenia te zostały uregulowane przez dwa dekrety rządowe na podstawie ustawy o pełnomocnictwach z mocą obowiązującą na terenie całego państwa.

Pierwsze rozporządzenie, zawierające 8 paragrafów, dotyczy REWIZJI OBYWATELSTWA; drugie, zawierające 5 paragrafów — WYSIEDLENIA EMIGRANTÓW.

sledzeniu emigrantów wszystkie osoby, które nie posiadają obywatelstwa czesko-słowackiego i nie są narodowości czeskiej, a owackiej, lub karpatowskiej, muszą na rozkaz odnoszącego urzędu krajowego, wydanego na podstawie swobodnego uznania, opuścić Czechosłowację m. in. o ile przebywają w jej granicach w celu uciążliwej nieprzychylnych sankcji, jakimi by ałęży, po powrocie do państwa, którego są obywatelami. Termin wysiedlenia określony został na 1 do 6 miesięcy.

Oficjalny komentarz, wydany przez czesko-słowackie biuro prasowe mówi, że rozporządzenie w sprawie wysiedlenia dotyczy emigrantów z Niemiec łącznie z Austrią, Polską, Węgier, oraz emigrantów Żydów, bez względu na to, jakiego państwa są obywatelami.

Wobec wzięcia do osób, które uzyskały obywatelstwo czesko-słowackie po dniu 1 listopada 1918 r. przez naturalizację, oraz do wszelkich osób, które uzyskały obywatelstwo czesko-słowackie w sposób pochodny od wyżej podanych kategori, które zostały wyłączone z obywatelstwa wydatkowe w celu obywatelstwa, stosowane będzie rozporządzenie o wydatowaniu emigrantów.

Komentarz urzędowy podaje, że orzeczenia władz co do pozabawienia obywatelstwa dotyczące będzie przede wszystkim osób pochodzenia żydowskiego. Komentarz dalej twierdzi, że obce powinne rozporządzenia, łącznie z rozporządzeniem w sprawie ograniczenia udziału żydów w przedsiębiorstwach zarobkowych, stanowią kompletny szereg prawnych, mających na celu uregulowanie kwestii żydowskiej w Czechosłowacji. Nadto przy tym, że już od początku październikami i letni wyjazd żydów nie jest tam członkiem ich przedsiębiorstw.

Rozporządzenie powyższe, jak za znacza widać komentarz, nie odnosi się w żadnym razie do członków wspólnoty niemieckiej i niemieckich od powitych zarobków, emigrantów uregulowane, za stanowiącymi w szkodliwych państwach, łącznie z rozporządzeniem w sprawie uregulowania kwestii żydowskiej w jednej z państw, łącznie z rozporządzeniem z dnia 25 lutego 1938 r. na rzecz państwa sąsiadującego.

Debit polsko-litewski

W związku z osiągnięciem porozumienia i dokonaniem wymiany odpowiednich not między Rządem polskim a Rządem litewskim, z dnia 28 stycznia 1939 r. został przyjęty wroczony debet komunikacyjny z listkami pismem polskim na Litwie, a litewskim w Polsce.

Przed wyborami w Gdyni

GDYŃNIA, 2 lutego. Nasilenie wyborcze w Gdyni osiągnęło wczoraj punkt kulminacyjny. Przez cały dzień krążyły po mieście dwa nasze auta ciężarowe z napisami i transparentami, wyprzedzające A. S. Auta wiane były przez przedchodzących, zwłaszcza na przedmieściach, ale również i w śródmieściu — przyjaznym okrzykami i podnoszeniem pięści. Odbyło się pięć zgromadzeń; największe — kilkotygodniowe — na Grabówku.

Zgromadzenia odbywały się pod gołym niebem, mimo mrozu, gdyż odmawiali nam sal.

Przemawiali tow. tow.: Zakrzewski, Duboła, Fesz, Rusinek, Gruszczyński i innd. Nastroj wspaniały.

Wczoraj w noc bojówk ozonowe napady na poszczególnych naszych towarzyszy, kłębnych szale, lub przedchodzących. Poroniono trzy osoby. Ciężko porażeni zostali: tow. SZALILIŚKI i PAWLINSKI. Napastnicy, przepędzeni przez naszych towarzyszy, zbiegli; nazwiska nie których z nich są znane.

Policja aresztowała około 20 osób, kłębnych szale; z tych 10 dotychczas nie puszczono.

W powiecie brzeżńskim

Dnia 21 stycznia r. b. około wsi Szabalin powiatu brzeżńskiego patrol policyjny natknął się na grupę męczyn, którzy zobaczywszy policjantów oddali do nich kilka

strzałów. Policja w obronie własnej użyła broni, w wyniku czego została zabita 1 osoba i 3 rannego. Dochodzenia prowadzi władze sądownie. (PAT).

Po mowie Hitlera

Z postawieniem przez kanclerza Hitlera na porządku dziennym rozszerzeń kolonialnych, zagadanie to stanowi obecnie główny przedmiot rozważań prasy niemieckiej. Niemcy stoją zdaniem prasy niemieckiej, przed alternatywą: wywozić, albo rozszerzyć swą przestrzecznicy. Głęboko zdumienie Niemiec i wywołujące z tego faktu trudności sprawozdanie, o sporadzie decydują o stosunku Rzeszy do pozostałego świata. Nie pragnie ona — podkreśla jej dzien-

nik — używać przemocy wobec żadnego ze swych sąsiadów. Najważniejszym przedmiotem do pogłębionego rozważenia przesłań zwirotcy Niemiec stać by mógł zwrot przez zwyciężkę mocarstwa dawnych kolonii niemieckich.

Rozszerzenia kolonialne Rzeszy — podkreśla organ urzędowy „Volkscher Beobachter” — ograniczają się wyłącznie do przetrzeźwienia posiadłości z morskich Rzeszy.

Gdyby Niemcy — stwierdza dziś szereg pism — były zmuszone przez kłębne rozwiązania swego problemu gospodarczego we wzmożonym eksploatacji, wówczas Rzesza, przy całym współdziałaniu swych przyjaciół, znajdujących się w stosunku do Rzeszy w korzystnej sytuacji, wyemne, zdecydowanie na wiarę gospodarką, którą prowadzi będzie aż do zwycięstwa.

Koncentracja resoltów gospodarczych w rządu ministra Funka: dowodzi — zdaniem Berliner Boerser Zig”, iż wydane zostało hasło wyszczególnienia niemieckiej o esensy gospodarczej: Niemcy będą więc „korporować” w węgry, im uprzywilejowanej odmawiać się im będzie terytoriów, które są w stanie wyprodukować niezbędne surowce. Niemcy, stawiając na porządku dziennym problem kolonialny, kierując się tym teyle przesłankami, politycznymi i teyle moralnymi, lecz raczej politycznymi, chwili.

Wybitny publicysta „Trie-je Rzeszy, Silex, domagający się zadość uczynienia sprawiedliwości, deklaruje i zwrotu kolonii niemieckich, stwierdza, że Chamberlain miał rację, łącząc problem kolonialny ze sprawą brzoł. Wojna światowa, pisze Silex na łamach „Deutsche Allgemeine Zig” — nie opłacała się. Argji: po iż dzień obywatelstwa jest od tego czasu dumą, która pomimo dewaluacji, unia wynoszą wciąż jeszcze 50 miliardów marek w złocie. Nie opłacać się również Wersal, tym bardziej więc nie opłacać się nowe będy, za które zapłaci się cenę jeszcze większą.

Barce na Przegląd prasy

Jeden z korespondentów agencji Reuters, będący u boku gen. Franco w chwili wkroczenia do Barcelony, rozszalał po świecie wiadomości, że setki tysięcy mieszkańców tego miasta witalo żołnierzy Mañrova i Włochów. Jest to kłamstwo, powtarzające się od początku wojny hiszpańskiej, od dwóch i pół lat. Wszędzie wiano tego Franco i jego wojska „entuzjastycznie” i z wielkim entuzjazmem odgryzają się Franco — krwawymi masakrami i ludnościami.

mił Włochami, świadcy najpierw masowe opuszczenie Barcelony przez mieszkańców, przez dziesiątki tysięcy kobiet i starców i dzieci. Uciekano przed „wyzwolicielami” w jednym obramiu, uciekali narazem, nie na bomby wlotowo-narazem, których nie szczerzono na uchodźców.

lotam] uchodźców i mordowali ich, jak niedawno w wiosce kawałki sklej, jak dawneli pod Malaga. Ale mieszkańcy Barcelony wciąż uciekali, nie patząc na rzędy karów faszystowskich, lub być ożar tych rządów.

DWA NOWE PISMA DEMOKRATYCZNE.
Zapotrzebowa na demokratyczne prasę w społeczeństwie wzrasta z dniem każdym. W bieżącym miesiącu powstały dwa nowe pisma demokratyczne „Mości” — organ młodzieży demokratycznej, który we wstępny artykuł A. Kłimowicz p. t.: „Nie możemy milczeć” pisze:

Drugim piśmie demokratycznym, sądząc a nazwisk współpracowników są „Wiry” — dwutygodnik literacko - społeczny. W słowie wstępnym „Wirów” czytamy:

Drugim piśmie demokratycznym, sądząc a nazwisk współpracowników są „Wiry” — dwutygodnik literacko - społeczny. W słowie wstępnym „Wirów” czytamy:

nie gdy chodzi o Barcelonę, to wiadomości Reutersa ma szczególny posmak potwarzy, rzucanej na bohaterskie miasto, na rewolucyjną Barcelonę. Przez cały czas wojny Barcelona była najokrutniej bombardowana przez samoloty włosko - niemieckie i najwięcej po prostu ocalała. Barcelona cierpiała głód i nie mogła żywić swoich dzieci, ani masy napływających ludności, uciekających z terroroidów faszystowskich. A mimo to Barcelona zachowywała się z podziwu godną odwagą. W milczeniu, dając w sobie łyż i łód, z cichym bohaterstwem ludzi, przeconanych o słusznosci swojej sprawy i odczuwających boleśnie niesadziwą krzywdę, jaka im się dzieje, milionowe to miasto ustało na obrzeżu wojny — wszystko na to że stać było: życie i śmierć, zapiekającej azeri armii republikańskiej, pracę męczyn i kobiet w fabrykach i w polu.

W Paryżu i w Rzymie W dniu upadku Barcelony

Dnia 26-go stycznia faszystyci wkroczyli do Barcelony. Tego samego dnia w francuskiej Izbie Deputowanych pan. Bonnet wygłosił swoją mowę o polityce zagranicznej Francji. Oświadczył on, że przywiązuje wielką wagę do tego, że w W.ochy po wojnie hiszpańskiej wycofają swoje wojska z Hiszpanii, że Halifax również uważa to za sprawę doniosłą, że Francja nie ścierpi, by jej komunikacja z Afryką została naruszona, że ineres Anglii są pod tym względem idące z francuskimi i że nigdy jeszcze przyjął anglikański - francuski nie była tak serdeczna jak teraz.

wszystkich (?) miast hiszpańskich, obecnie całkowicie (?) uwołnionych od hańby „czwernych” i z krzykiem wszyskich antyboższewików na całym świecie. Wojska Franco i nasi nieustraszeni legioniści pobili nie tylko rząd Negrina, ale wielu innych naszych wrzowców, gwałcie znieśli, Hasien czwernych było: no pasaran (nie przyjeźdź). Ale misyśmy przeszli i ja powiadam teraz, że będzemy przechodziłi.”

Wyzwisko, co prześlania jednostki i prenikliwość myśli badawczej, sąsiadów, nie nakładają nam warunków, nie dopuszczają za przed podniecanie emocjonalnych, pierwotnych instynktów, -dalek nie od owego prawa, które tak jednak jednem a sąsiadachlejszych ludzi obłądło prowadzonoj.

Chcę dać Cytelnikowi pismo iż we i informację Ga wzebraniech i calokształcie życia kulturalnego Polski — podjęwmy nasie upolny wraam a dzielnicy Literatu, malarstwa, teatru i muzyki, społeczeństwa i naukowych.

SiWOWELOŚY „PRAKTYKANT”
„Express Poranny” porusza się, lecz mimo to w porównaniu z wielkimi problemami międzynarodowymi jest niewielkiemu dyspersji dymogredzkiej natury, a która na życie polskie wywarła wpływ.

Ważnym jest jednak ten, kto je ogłosił, że to są miłod ludzie, którzy po okrośnieniu iskaby, przez całą wojnę są już praktycznie niewolnikami. Zmuszą w samowolnie do niemiastowności, wykwalifikowany urzędnicy, pracujący w dalszym gminie przez kilkadziesiąt lat. Ten praktycznie nie może, dzieł a nawet jego dater; tak to jest „praktykanci”.

O Hiszpanii republikańskiej Bonnet mówił już raczej z czułości. Przeszmy, jako o czymś, co już nie istnieje. Niedawno bowiem mówił o konieczności opuszczenia Hiszpanii przez wojska włoskie je szcze przed zakończeniem wojny. W tym celu Dabizub i wydział przy głosowaniu dorzucił swoich 500 kilka pod adresem Włoch: Francja nie odda ani mierz; i nie pozwoli odebrać sobie ani jednego z awych praw.

Proces Haile Selassie

Paryski sąd apelacyjny rozprawił się ponownie proces pomógłdy i najgustem abysyńskim Haile Selassie i rządem włoskim wydał orzeczenie, w którym stwierdził ponownie, że jest niekompetentny do rozstrzygnięcia tej sprawy. Proces wytoczony został przez negusa, który zażądał od towarzysza kolejowego (francusko - abysyńskiego) administracyjnego Itala Solovejgo Dżibuti — Addis - Ababa, by wyadawał ma zarejestrowane jako władność rządu abysyńskiego 9 tys.

akcji tej kolei wraz ze wszystkimi procentami dotyczącymi nie wypłaconymi. Przedmiot sporu stanowił pokładną kwotę około 40 milionów, w akcjach 10 milionów, fr. nie wypłaconych procentach. W wydaniu orzeczenia sądu apelacyjnego, akcje pozostaną w dalszym ciągu, zablokowane w reku Tow. koleją, tak samo jak i procenty z tego ostatniego orzeczenia, które by rozstrzygnęło sprawę obecnego tytułu wiadomości.

BEBESOWA DEMAGOGIA.

Nie wiadomo co podziwiać w „Walcu”, rachubywano tygodniku z ruroki p. Jaworowskiego; bezcelność, czy niemożliwość bezskrytyczności cenzylności.

Ważnym jest jednak ten, kto je ogłosił, że to są miłod ludzie, którzy po okrośnieniu iskaby, przez całą wojnę są już praktycznie niewolnikami. Zmuszą w samowolnie do niemiastowności, wykwalifikowany urzędnicy, pracujący w dalszym gminie przez kilkadziesiąt lat. Ten praktycznie nie może, dzieł a nawet jego dater; tak to jest „praktykanci”.

Niestety, miasta nie można było wyobronić. A to dla tego, że wrogi oddział od Barcelony zapędził do jej mieszkańców, stawiało się na zew 250 tys. ochotników, kobiety zastępiły męczyn w fabrykach i organizacjach. Ciał miasto było gowone do obrony są wszelką cenę.

Tego samego dnia na wieści o upadku Barcelony zebrano w Rzymie tłum, który się udał na plac Unieckiego. Ukazał się Mussolini i wygłosił do tłumu przemówienie. „Wspaniale zwycięstwo w Barcelonie jest nowym rozdziałem historii europejskiej, którą my tworzymy — oświadczył Mussolini.

Militaryzacja Szwajcarii

Szef departamentu wojakowego radca związkowy Minger wygłosił w Radzie związkowej przemówienie na temat projektu przedłożenia okresu wykształcenia rekrutów w Szwajcarii. Minger oświadczył w imię, że armia Szwajcarska została

w ostatnich latach wzmożona i zapotrzebowa w nowy sprzęt wojenny, tak że może ona stawiać każdemu przeciwnikowi długo i skutecznie opór. Rada uchwałała 102 głosami przedewo 8 września do obrad nad projektem ustawy.

„Są to chwytły już nad nadto oklepami.”
Ale BBS w swej demagogii popiera się jeszcze dalej. Komisarz Zarząd miasta, wykorzystując ostatnie tygodnie swoich rządów uczynił zwręg pociągów przedewo 8 września do obrad nad projektem ustawy.

Ważnym jest jednak ten, kto je ogłosił, że to są miłod ludzie, którzy po okrośnieniu iskaby, przez całą wojnę są już praktycznie niewolnikami. Zmuszą w samowolnie do niemiastowności, wykwalifikowany urzędnicy, pracujący w dalszym gminie przez kilkadziesiąt lat. Ten praktycznie nie może, dzieł a nawet jego dater; tak to jest „praktykanci”.

Ważnym jest jednak ten, kto je ogłosił, że to są miłod ludzie, którzy po okrośnieniu iskaby, przez całą wojnę są już praktycznie niewolnikami. Zmuszą w samowolnie do niemiastowności, wykwalifikowany urzędnicy, pracujący w dalszym gminie przez kilkadziesiąt lat. Ten praktycznie nie może, dzieł a nawet jego dater; tak to jest „praktykanci”.

200 policjantów ścigano bandytemi

TOKIO, [PAT.] W Kise po długotrwałej walce zatrzymano nieuchwytnego bandytę, który zabił 4 osoby, w tej liczbie 2 kobiety. W poszukiwaniu bandyty brało udział 200 policjantów, a do obezwładnienia go i aresztowania przy czyniła się również zawierzała przez policję straż ognia. Niebezpieczny bandyta nazywa się Yezuzi Kanda, liczący 22 lata; niedawno powrócił z Mandżurii. W polowie ubiegłego miesiąca w pobliżu Kobe zamordował on w Himie 20.

BEZPŁATNE POKAZY gotowarów: elektrycznością w LUTYM

W Salonie Elektrycznym w ul. Marszalkowska 1 0
g. 17. Pokaz p. t. „Elektryczność na usługach Pani Domu”
10 „Pokaż „Przydatność” potraw w kuchni”
15 „Pokaż gotowanie w piekarniku”
20 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
25 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
30 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
35 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
40 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
45 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
50 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
55 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
60 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
65 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
70 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
75 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
80 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
85 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
90 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
95 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
100 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”

Przed konferencją palestyńską

Minister kolonii Macdonald rozpoczął już przygotowania do konferencji palestyńskiej, której formalnie otwarcie nastąpi w wtorek, 7 lutego, przed południem. Inauguracji konferencji, której obrady toczyć się będą w pałacu W. Jakaba, dokona premier Chamberlain. Inauguracja ta jednak odbędzie się w osobliwy sposób. Premier Chamberlain zainauguruje konferencję dwukrotnie: najpierw z Arabami; potem z Żydami. Premier przemówi

Wadomości z katedry Polski

do zarząd z Żydami przy współpracy stół. Na razie jednak wplywmy jest, aby się to udało. Rozważ obrady konferencji rozpocznie się zapewne dopiero pod koniec przyszłego tygodnia, albowiem pierwsze trzy dni wypełnienie będą zaradami o do procedury konferencji. Minister Macdonald oddał rozmowy a delegatami żydowskimi, a to przy a delegatami Egiptu, Sandi-Arabii i raku. Wszyskie te rozmowy odbędą się w tym samym czasie, w tym samym miejscu. W tym samym miejscu.

Spaone zwłoki w szafie tajemnicza śmierć urzędniczki

Stodajny urzędnik Medcy prowadził do obdukcji w szafie w przedpokoju i okaleczony iemurkator domu Nr. 12 przy ul. Zakrzewskiej — Elżbiety Dunin - Karwickiej, lat 39, emerytowanej urzędniczki jednego z ministerstw. W szafie znajdowały się zwłoki, które zostały odkryte przez policję. W szafie znajdowały się zwłoki, które zostały odkryte przez policję.

Imieniny Pana Prezydenta

W godzinach popołudniowych ludność wsiarajka rejonu spalającego zebrała się licząc, by obchodzić imieniny Pana Prezydenta. W tym celu wzięto udział w imprezach, które miały miejsce w godzinach popołudniowych. W tym celu wzięto udział w imprezach, które miały miejsce w godzinach popołudniowych.

Częstochowa-Siekwowice

W dniu 1 lutego została uruchomiona linia kolejowa Częstochowa-Siekwowice o długości 5 km. W dniu 1 lutego została uruchomiona linia kolejowa Częstochowa-Siekwowice o długości 5 km.

Bezplatne pokazy gotowarów: elektrycznością w LUTYM

W Salonie Elektrycznym w ul. Marszalkowska 1 0
g. 17. Pokaz p. t. „Elektryczność na usługach Pani Domu”
10 „Pokaż „Przydatność” potraw w kuchni”
15 „Pokaż gotowanie w piekarniku”
20 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
25 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
30 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
35 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
40 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
45 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
50 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
55 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
60 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
65 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
70 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
75 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
80 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
85 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
90 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
95 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”
100 „Pokaż gotowanie w kuchenkach”

REKRUTACJA ROBOTNIKÓW DO LUKSEMBURGA.

Na terenie woj. poznańskiego rozpoczął się wkrótce rekrutacja robotników obojętnej wsiarajki do Luksemburga. Potrzeba 200 ludzi.

TANIE JEST ŻYCIE LUDZKIE.

W parku pałacur hr. Czarncewicz pod jarocinem pojawił się kurowy, których ofiarą padały bażanty. Wobec tego zarządzone są dyżury nocne w parku. Urzędzą natknął się hr. Czarncewicz na dwóch kurowek i oddał im kilka strzałów. Jeden z kurowek otrzymał tak silny poraż, że po przewiezieniu do szpitala zmarł, drugiego lżej rannego ujęto.

NAPAD NA POROBEK PODAKOWEGO.

Przed Sądem Okręgowym w Czorkowie stanął Chrytyon Kerzyczy, oskarżony o zamordowanie sędziwy właścicieli młyny i jej przyjacielki w Buczaczu. Bełaski zbrodniarz skazany został na dożywotnie więzienie i utratę praw obywatelskich na zawsze.

Spaone zwłoki w szafie tajemnicza śmierć urzędniczki

Stodajny urzędnik Medcy prowadził do obdukcji w szafie w przedpokoju i okaleczony iemurkator domu Nr. 12 przy ul. Zakrzewskiej — Elżbiety Dunin - Karwickiej, lat 39, emerytowanej urzędniczki jednego z ministerstw. W szafie znajdowały się zwłoki, które zostały odkryte przez policję. W szafie znajdowały się zwłoki, które zostały odkryte przez policję.

Ważnym jest jednak ten, kto je ogłosił, że to są miłod ludzie, którzy po okrośnieniu iskaby, przez całą wojnę są już praktycznie niewolnikami.

Ważnym jest jednak ten, kto je ogłosił, że to są miłod ludzie, którzy po okrośnieniu iskaby, przez całą wojnę są już praktycznie niewolnikami. Zmuszą w samowolnie do niemiastowności, wykwalifikowany urzędnicy, pracujący w dalszym gminie przez kilkadziesiąt lat. Ten praktycznie nie może, dzieł a nawet jego dater; tak to jest „praktykanci”.

Zgcn A. Madejskiego

W Rzymie zmarł nagłe na ataku serca znany rzeźbiarz polski Antoni Madejski, urodzony w r. 1862 w Wodzisławiu.

Ważnym jest jednak ten, kto je ogłosił, że to są miłod ludzie, którzy po okrośnieniu iskaby, przez całą wojnę są już praktycznie niewolnikami.

Ważnym jest jednak ten, kto je ogłosił, że to są miłod ludzie, którzy po okrośnieniu iskaby, przez całą wojnę są już praktycznie niewolnikami. Zmuszą w samowolnie do niemiastowności, wykwalifikowany urzędnicy, pracujący w dalszym gminie przez kilkadziesiąt lat. Ten praktycznie nie może, dzieł a nawet jego dater; tak to jest „praktykanci”.

Ważnym jest jednak ten, kto je ogłosił, że to są miłod ludzie, którzy po okrośnieniu iskaby, przez całą wojnę są już praktycznie niewolnikami.

Ważnym jest jednak ten, kto je ogłosił, że to są miłod ludzie, którzy po okrośnieniu iskaby, przez całą wojnę są już praktycznie niewolnikami. Zmuszą w samowolnie do niemiastowności, wykwalifikowany urzędnicy, pracujący w dalszym gminie przez kilkadziesiąt lat. Ten praktycznie nie może, dzieł a nawet jego dater; tak to jest „praktykanci”.

Ważnym jest jednak ten, kto je ogłosił, że to są miłod ludzie, którzy po okrośnieniu iskaby, przez całą wojnę są już praktycznie niewolnikami.

Ważnym jest jednak ten, kto je ogłosił, że to są miłod ludzie, którzy po okrośnieniu iskaby, przez całą wojnę są już praktycznie niewolnikami. Zmuszą w samowolnie do niemiastowności, wykwalifikowany urzędnicy, pracujący w dalszym gminie przez kilkadziesiąt lat. Ten praktycznie nie może, dzieł a nawet jego dater; tak to jest „praktykanci”.

